
Uchwała Nr L/389/22 

Rady Gminy Bieliny  

z dnia 21 grudnia 2022 roku 

w sprawie uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Bieliny na lata 2022-

2026 z perspektywą do 2030 roku” 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1005, poz. 1079                            

i poz. 1561), art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo Ochrony Środowiska      

(tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r. poz. 2556) , po uzyskaniu opinii Zarządu Powiatu Kieleckiego 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Uchwala się „Program Ochrony Środowiska dla Gminy Bieliny na lata 2022-2026 

z perspektywą do 2030 roku”  w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bieliny.  

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Józef Gawęcki 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

Wójt Gminy Bieliny sporządza program ochrony środowiska wykonując obowiązek 

wynikający z art. 17 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska            

(tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r. poz. 2556) Program ochrony środowiska określa zadania własne 

gminy, a także diagnozę problemów środowiska na terenie Gminy Bieliny. 

Zgodnie z wymaganiami określonymi w art. 17 ust. 2 pkt 3 ustawy Prawo ochrony 

środowiska, projekt programu przekazano do zaopiniowania organowi wykonawczemu 

powiatu. Zarząd Powiatu Kieleckiego uchwałą Nr 308/350/2022 z  dnia 19 października 2022 

r. zaopiniował „Program Ochrony Środowiska dla Gminy Bieliny na lata 2022-2026 z 

perspektywą do 2030 roku”.  

Zgodnie z postanowieniami ustawy z dnia 3 października 2008 r., o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o 

ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jedn. Dz. U. z 2022 poz. 1029 ze zm.) 

„Program…” wymaga przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. 

Wójt Gminy Bieliny przystąpił do przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania 

na środowisko i wystąpił do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Kielcach, oraz do 

Świętokrzyskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego o opinię w ramach 

strategicznej oceny oddziaływania na środowisko.  

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Kielcach pismem z dnia 05.12.2022 r., znak 

pisma WOO-III.410.3.31.2022.ML.2 zaopiniowała „Program Ochrony Środowiska dla Gminy 

Bieliny w na lata 2022-2026 z perspektywą do 2030 roku” wraz z prognozą oddziaływania na 

środowisko.  

Świętokrzyski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w dniu 27.10.2022 r., znak 

NZ.9022.5.101.2022 zaopiniował bez zastrzeżeń projekt pn.: „Program ochrony środowiska dla 

Gminy Bieliny na lata 2022-2026 z perspektywą do 2030 roku” wraz z prognozą oddziaływania 

na środowisko. 

Na podstawie art. 39 ust. 1, art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r.                                     

o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jedn. Dz. U. 2022 poz. 1029 ze 

zm.) oraz art. 17 ust. 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (tekst jedn.: 

Dz. U. z 2022 r. poz. 2556) Wójt Gminy Bieliny zawiadomił o rozpoczęciu procedury udziału 

społeczeństwa w strategicznej ocenie oddziaływania na środowisko Programu Ochrony 

Środowiska. 

Uwagi i wnioski do ww. dokumentów można było składać w terminie 21 dni od dnia 

ogłoszenia tj. od dnia 07.10.2022 r. do dnia 28.10.2022 r.  

W trakcie konsultacji społecznych nie wpłynęły żadne uwagi ani wnioski do „Programu 

Ochrony Środowiska dla Gminy Bieliny na lata 2022-2026 z perspektywą do 2030 roku”. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  

 

 


